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Zeitraum Logfilelieferungen und Analyse:

April: 01.04.2022 - 30.04.2022
Ausweisungsgrundlage

Grundlage der Ausweisung sind alle fur das jeweilige Angebot erfolgten validen Downloads eines Podcast im Analysezeitraum. Die Bildung der validen
Downloads erfolgt gemaf der IAB-Spezifikationen v2.1: Ein Download wird als gultig gewertet, wenn die Dateigré3e im Log mindestens einer Minute der
Abspielzeit der Podcast-Episode entspricht.

Die zentrale Einheit valide Downloads wird innerhalb eines 24 Stundenzeitraums aggregiert, indem ein Abruf pro Episode und Client (IP Hash x User Agent)
als gultig zahlt. Preloads, Kleinstabrufe und technisch bedingte Downloads (z.B. durch Bots verursachte Abrufe) werden eliminiert.

Aktive Episoden: Ausgabe aller Episoden, die im Analysezeitraum mindestens einmal heruntergelanden wurden.

Eine ausfiuhrliche Beschreibung der Kennwertaggregation ist der Dokumentation zur ma Podcast zu entnehmen:
https://www.agma-mmc.de/media-analyse/ma-podcast/berichterstattung

Kontakt

Fir alle Fragen rund um die ma Podcast wenden Sie sich bitte an

podcast@agma-mmec.de
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https://www.agma-mmc.de/media-analyse/ma-podcast/berichterstattung

m: Podcast G

April 2022

Teilnehmende Angebote 121
davon ausgewiesen 91
valide Downloads Gesamt April (nur Ausweisung) 32.745.549
valide Downloads Gesamt Méarz (nur Ausweisung) 34.598.168
Rang Rang . . valide valide _Aktive
April  Marz Podcastname Publisher Kategorie Download§ Downloaﬂds Eplsodep
April Mérz April
1 1 Was jetzt? ZEIT ONLINE Ja Nachrichten 5.837.765 7.970.687 -27% 1.705 1.661
2 3 Verbrechen ZEIT ONLINE Ja Wabhre Kriminalfélle 3.979.749 3.935.528 1% 106 104
3 2 SWR2 Wissen* SWR Nein Wissenschaft 3.873.929 4.369.831 -11% 1.953 1.919
4 5 Verbrechen von nebenan: True Crime aus der Nachbarschaft Audio Alliance Ja Wabhre Kriminalfélle 1.699.601 1.728.551 -2% 163 163
5 4 Morning Briefing Handelsblatt Ja Nachrichten 1.692.248 2.140.890 -21% 1.050 1.031
6 Alles auf Aktien Welt Ja Wirtschaft 1.275.270 334
7 6 Auf den Punkt Suddeutsche Zeitung (SZ) Ja Nachrichten 1.168.942 1.674.779 -30% 957 937
8 7 Podcast fir Deutschland Frankfurter Allgemeine (FAZ) Ja Nachrichten 1.035.413 1.348.700 -23% 573 554
9 9 Schwarze Akte Julep Media GmbH Ja Wahre Kriminalfalle 906.096 1.052.671 -14% 103 99
10 8 Handelsblatt today Handelsblatt Ja Wirtschaft 898.926 1.180.428 -24% 451 430
11 10 ntv - Wieder was gelernt Audio Alliance Ja Wissenschaft 709.521 1.035.263 -31% 165 153
12 12 Das Politikteil ZEIT ONLINE Ja Nachrichten 619.179 612.137 1% 112 108
13 11 Alles gesagt? ZEIT ONLINE Ja Gesellschaft und Kultur 601.420 617.164 -3% 51 50
14 Geschichten zum Einschlafen Julep Media GmbH Ja Gesundheit und Fitness 501.932 56
15 13 Was lauft heute Podcast-Radio detektor.fm Ja TV und Film 458.858 487.860 -6% 393 393

WT=werbetragend
* Die validen Downloads dieses Podcasts enthalten keine Spotify-Abrufe.
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F:;r:lgl; ?AZI:S Podcastname
16 Talk ohne Gast
17 15 stern Crime - Spurensuche
18 Kick-off Politik
19 17 Unter Pfarrerstochern
20 Reif ist live
21 19 Woher weil3t Du das?
22 20 Zuriick zum Thema
23 22 Spektrum der Wissenschaft
24 18 Die blaue Couch*
25 16 Servus. Griezi. Hallo.
26 21 Ist das normal?
27 24 Synapsen. Ein Wissenschafts-Podcast von NDR Info*
28 Phrasenméher
29 Deffner & Zschapitz
30 30 Wie war das nochmal?
31 Schroeder & Somuncu
32 29 Das Thema
33 26 Was machst du am Wochenende?
34 28 OK, America?
35 31 Die sogenannte Gegenwart
36 25 hr2 Der Tag*
37 27 BR24 - Thema des Tages*
38 32 Augen zu
39 34 Disrupt
40 36 eat.READ.sleep. Biicher fur dich*
41 37 Entspannt einschlafen*
42 38 Tatort Berlin
43 40 Digitec
44 41 Chefgesprach

WT=werbetragend
* Die validen Downloads dieses Podcasts enthalten keine Spotify-Abrufe.
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Publisher

rbb media GmbH

Audio Alliance

Welt

ZEIT ONLINE

BILD

ZEIT ONLINE
Podcast-Radio detektor.fm
Podcast-Radio detektor.fm
BR

ZEIT ONLINE

ZEIT ONLINE

NDR

BILD

Welt

ZEIT ONLINE

rbb media GmbH
Suddeutsche Zeitung (SZ)
ZEIT ONLINE

ZEIT ONLINE

ZEIT ONLINE

HR

BR

ZEIT ONLINE
Handelsblatt

NDR

Marco Kénig

Tagesspiegel

Frankfurter Allgemeine (FAZ)
Wiwo

Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Nein
Ja
Ja
Nein
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Nein
Nein
Ja
Ja
Nein
Ja
Ja

Ja

Kategorie

Freizeit

Wabhre Kriminalfélle
Nachrichten

Religion und Spiritualitat
Sport

Wissenschaft
Nachrichten
Wissenschaft
Gesellschaft und Kultur
Nachrichten
Gesundheit und Fitness
Wissenschaft

Sport

Wirtschaft

Geschichte

Freizeit

Nachrichten

Freizeit

Nachrichten
Gesellschaft und Kultur
Gesellschaft und Kultur
Nachrichten

Kunst

Technologie

Freizeit

Gesundheit und Fitness
Gesellschaft und Kultur
Technologie

Wirtschaft

valide

Downloads

April
449.645
446.682
428.456
399.898
374.162
305.956
302.559
300.839
290.415
283.996
273.534
264.070
251.706
250.681
247.900
229.725
205.279
178.916
160.814
158.564
150.543
135.482
129.351
120.212
117.063
106.160

99.194
86.382
83.628

valide
Downloads
Mérz

458.302

365.611

310.181
301.362
257.202
313.297
411.121
291.937
202.744

165.614

175.408
193.179
183.451
156.830
198.799
184.616
144.969
117.876
111.865
111.241

90.134

83.055

77.529

-3%

9%

-1%
0%
17%
-71%
-31%
-6%
30%

50%

17%
-1%
-12%
1%
-24%
-27%
-11%
2%
5%
-5%
10%
4%
8%

Aktive
Episoden
April
250

63

168

67

221

115

268

83

501
204

153

54

79

204

134
184
43
76
44
280
399
18
157
61
755
11
200
152

agma

61

64

114
273

7
493
201
151

53

181
39
74
41

296

413
17

152
58

696
10

195

148
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Rang Rang
April  Marz
45 33
46 39
47 35
48 45
49 42
50 44
51 43
52 46
53 47
54 48
55 50
56 53
57 52
58 54
59 55
60 57
61 59
62 56
63 58
64 61
65 60
66 63
67 69
68 65
69 67
70 64
71 68

72

73 71
74 66
75 70

WT=werbetragend

Podcastname

Verurteilt! Der Gerichtspodcast*

Die Geschichte hinter der Geschichte

Frisch an die Arbeit

Mama-Talk - Der Podcast

Warum denken sie das?

Gartenradio

Gyncast

Und nun zum Sport

Die STAR FM Creepy Hour

Guten Quatsch Hamburg - Eure Radio Hamburg Comedyshow!
Antritt

Fragen an den Autor (SR 2)*

Eine Runde Berlin

Gradmesser

Heute das Morgen verstehen

Klasse Ubersetzt! Schiiler Gibersetzen aktuelle Superhits*
Leute am Sonntag... Sina Peschke trifft*
Nachrichtenwecker

SR 3 — Aus dem Leben*

Rausgehort*

MorgenStimme*

Hundetalk*

Gude Sudhessen

89.0 RTL Let's talk about sex

Radio Brocken - Wisst ihr noch?

Laufmasche*

Das AE-Team*

radio SAW deckt auf*

SCHICKSAL — der SR 1 PODCAST UBER DAS LEBEN*
Fast Lane

Mérchenzeit*

* Die validen Downloads dieses Podcasts enthalten keine Spotify-Abrufe.
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valide

Publisher Kategorie Downloads

April
HR Nein Wabhre Kriminalfélle 80.073
ZEIT ONLINE Ja Nachrichten 78.500
ZEIT ONLINE Ja Bildung 78.361
Antenne Niedersachsen Ja Kinder und Familie 56.707
ZEIT ONLINE Ja Nachrichten 40.758
Podcast-Radio detektor.fm Ja Freizeit 36.433
Tagesspiegel Ja Gesundheit und Fitness 35.337
Siddeutsche Zeitung (SZ) Ja Sport 33.229
STAR FM Ja Freizeit 31.501
Radio Hamburg Ja Comedy 28.720
Podcast-Radio detektor.fm Ja Freizeit 26.033
SR Nein Gesellschaft und Kultur 16.042
Tagesspiegel Ja Nachrichten 14.226
Tagesspiegel Ja Nachrichten 13.905
ada Ja Technologie 11.503
VMG Medien/radio SAW Ja Musik 9.275
VMG Medien/radio SAW Ja Musik 6.533
Augsburger Allgemeine Nein Nachrichten 6.499
SR Nein Gesellschaft und Kultur 6.224
ams - Radio und MediaSolutions Ja Freizeit 5.756
Heilbronner Stimme GmbH & Co. KG Ja Nachrichten 4.946
ams - Radio und MediaSolutions Ja Freizeit 4.256
VRM Media Sales GmbH Ja Nachrichten 3.220
Funkhaus Halle GmbH & Co. KG Ja Gesellschaft und Kultur 2.801
Funkhaus Halle GmbH & Co. KG Ja Gesellschaft und Kultur 2.622
ams - Radio und MediaSolutions Ja Sport 2.495
ams - Radio und MediaSolutions Ja Kinder und Familie 2.231
VMG Medien/radio SAW Ja Bildung 2.113
SR Nein Gesellschaft und Kultur 1.753
Tagesspiegel Ja Technologie 1.740
ams - Radio und MediaSolutions Ja Kinder und Familie 1.656

valide
Downloads
Marz
131.844
85.411
113.160
37.664
57.833
40.133
50.053
37.311
30.280
30.256
27.673
17.596
24.562
14.383
10.059
6.983
6.365
7.624
6.632
4.954
6.190
4,519
2551
3.148
2.844
3.355
2.706

1.839
3.125
1.869

-39%
-8%
-31%
51%
-30%
-9%
-29%
-11%
4%
-5%
-6%
-9%
-42%
-3%
14%
33%
3%
-15%
-6%
16%
-20%
-6%
26%
-11%
-8%
-26%
-18%

5%
-44%
-11%

Aktive
Episoden
April

65

230

120

150

169
41
180
82
938
111
96
33
39
102
513
138
218
249
38
141
88
128
63
124
89
78
295
25

11

65
227
118
145

167
40
175
77
918
109
97
32
37
100
509
136
191
246
37
187
86
109
63
119
88
77

23
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valide valide Aktive

izr:ﬁ I;g:g Podcastname Publisher Kategorie Download§ Downloands Episodeﬁ

April Marz April

76 Himmlischer Superhit* VMG Medien/radio SAW Ja Musik 1.161 105
77 72 Nachts im Buchladen* ams - Radio und MediaSolutions Ja Freizeit 1.124 1.286 -13% 68 75
78 74 Pferdeverstand* ams - Radio und MediaSolutions Ja Sport 1.105 1.151 -4% 101 94
79 75 Doc Pollys Tiersprechstunde* ams - Radio und MediaSolutions Ja Freizeit 851 1.121 -24% 46 44
80 77 Die Abenteuer von Eddy Erdmannchen* ams - Radio und MediaSolutions Ja Kinder und Familie 764 904 -15% 18 18
81 73 Was heilt das auf deutsch? Superhits der 70er und 80er und ihre Texte* VMG Medien/radio SAW Ja Musik 722 1221 -41% 96 108
82 76 Mission Liebe* VMG Medien/radio SAW Ja Kinder und Familie 667 924 -28% 32 30

83 Heimspiel - Musik von hier* radio NRW Ja Musik 611 12
84 82 Reisepodcast - Geht mit uns auf Welttournee* ams - Radio und MediaSolutions Ja Freizeit 454 310 46% 43 43
85 80 Bosses Bundesliga Blog* ams - Radio und MediaSolutions Ja Sport 411 496 -17% 68 56
86 79 Amélie geht Zero Waste* ams - Radio und MediaSolutions Ja Freizeit 400 597 -33% 46 46
87 78 Ortsgeschichten* VMG Medien/radio SAW Ja Geschichte 355 698 -49% 25 22
88 81 Das z&hlt. MenschWirtschaft (SR)* SR Nein Wirtschaft 337 457 -26% 34 33

89 Euranet Plus Green Deal - Der Weg zu einer klimaneutralen EU*  ams - Radio und MediaSolutions Ja Bildung 236 34

90 radio SAW nachgefragt* VMG Medien/radio SAW Ja Nachrichten 208 30
91 83 Generation Zett - Jung und européisch* ams - Radio und MediaSolutions Ja Gesellschaft und Kultur 34 47 -28% 7 4

WT=werbetragend
* Die validen Downloads dieses Podcasts enthalten keine Spotify-Abrufe.
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